с газосигнализатора, заслонка клапана блокируется и перекрывает поток газа . При наличии напряжения с газо-
сигнализатора в связи с  присутствием газа, клапан остается закрытым и не позволяет произвести его взвод.
После устранения причин закрытия клапана, для перевода его в отрытое состояние и возобновления подачи газа,
произвести ручной взвод клапана. Клапаны применяются в комплекте с газосигнализаторами для защиты
помещений жилых и общественных  зданий, котельных и других газоиспользующих объектов от опасных утечек
газа, чрезмерных концентраций монооксида углерода или других опасных газов.
Температура окружающей среды: от -30 до +60°С (MADAS), от -15 до +60°С (DELTA). Степень защиты - IP65.
Размер(мм)

                              ФГ-50-2000                                   ФГ-50-6000
   ФГ-50-6000-у-7    - угловой с горизонтальным расположением корпуса, верхней подачей  и выходом направо;
         Пример записи фильтра при заказе:
          Фильтр газовый  ФГ с условным проходом 50 мм, пропускной способностью 2000 м
3
/час, угловой исполнения 4:
Фильтр ФГ-50-2000-у-4 ТУ У 45.6-00223237-639:2006
Прямое исполнение                    Угловое исполнение
   ФГ-50-6000-п-1    - прямой с вертикальным расположением корпуса;
   ФГ-50-6000-п-2    - прямой с горизонтальным расположением корпуса и прямой подачей  слева направо;
   ФГ-50-6000-п-3    - прямой с горизонтальным расположением корпуса и прямой подачей  справа налево.
   ФГ-50-6000-у-4    - угловой с горизонтальным расположением корпуса, нижней подачей  и выходом направо;
   ФГ-50-6000-у-5    - угловой с горизонтальным расположением корпуса, левой подачей  и выходом вниз;
   ФГ-50-6000-у-6    - угловой с горизонтальным расположением корпуса, правой подачей  и выходом вверх;
ТОВ "РОСС КИЕВ"
04655 м. Київ, вул. Новоконстянтинівська, 4а
тел.: (044) 501-11-39
e-mail: teplo@rosskiev.com
Фильтры газовые производства ОАО "РОСС"
         Назначение
Фильтры газовые ФГ-50-2000 предназначены для очистки природного газа по ГОСТ 5542, сжиженного газа по
ГОСТ 20448, других неагрессивных газов и воздуха от механических загрязнений. Фильтры могут устанавливаться в
газорегуляторных пунктах, газорегуляторных установках, в пунктах учета расхода газа, других технологических
установках.
          Условия эксплуатации фильтров должны соответствовать климатическому исполнению У2 по ГОСТ 15150.
          Фильтры изготавливаются в различных исполнениях:
01.09.2011
ФГВ-50-2000-12                    ФГВ-50-6000-12 ФГВ-80-14000-12
50 50 80
1,2 (12) 1,2 (12) 1,2 (12)
2,4 (24) 2,4 (24) 2,4 (24)
2000 6000 12000
ФГЗ-20-2100-1,2--
60х80х300
ФГЗ-20-2100-1,2--
100х396х15
ФГЗ-20-2100-1,2--
245х710х20
20 50 20
G 1/2" - В G 1/2" - В G 1/2" - В
фланцы по ГОСТ12820   фланцы по ГОСТ12820   фланцы по ГОСТ12820
32 24 92
10 10 10
Стоимость фильтра не зависит от варианта исполнения
ФГ-50-2000 3 261
ФГ-50-6000 3 054
ФГ-80-14000 договорная
- входного и выходного патрубков
Масса, кг, не более
Средний срок службы, лет, не менее
Возможно изготовление фильтров следующих диаметров:
DN40, DN50, DN65, DN80, DN100, DN125, DN150, DN200
Модель фильтра Цена с НДС, грн.
Тонкость очистки, мкм
Присоединительные размеры:
- дренажного патрубка и патрубков контроля давления;
Допустимый перепад давления на фильтрующем элементе,
кПа (мбар), не более
10 (100) 10 (100) 10 (100)
Пропускная способность при рабочем давлении, м
3